
                            

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 

ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
------------------------------ 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ, ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
ΥΛΙΚΟΥ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

Τμήμα Κατάρτισης και Εκτέλεσης 
Προγράμματος Προμηθειών 

-------------------- 
Ταχ. δνση: Μενάνδρου 22 
  105 52 Αθήνα 
Πληροφορίες: Κονδύλης Γ. 
Τηλέφωνο: 210.212.5082 
Fax:  210.524.1841 
E- mail:                me22u114@minagric.gr 
κωδικός φορέα: 23858 

Αναρτητέα στο Διαδίκτυο 
Αθήνα,  11 Ιουλίου 2019 
Αριθ. πρωτ.: 2526/173165 
 
 

 
Θέμα: Περίληψη Διακήρυξης Δημόσιας Σύμβασης, αριθ. 3522/ΓΚ/2019 

 
 
Το κείμενο της περίληψης έχει ως εξής: 
 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ, ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
Αριθ. Διακήρυξης: 3522/ΓΚ/2019 
 

Το Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων διενεργεί ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ 
ΔΙΕΘΝΗ ΑΝΟΙΧΤΟ Διαγωνισμό, με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή), για την ανάθεση 
υπηρεσιών φύλαξης- ασφάλειας δέκα (10) κτηρίων (κωδικός cpv: 79713000-5) στα 
οποία στεγάζονται κεντρικές Υπηρεσίες του, για χρονικό διάστημα ενός ημερολογιακού 
έτους από την υπογραφή της σύμβασης, με δικαίωμα προαίρεσης (παράτασης) ενός 
επιπλέον ημερολογιακού έτους.   

Η προϋπολογισθείσα δαπάνη για την ως άνω υπηρεσία ανέρχεται συνολικά 
στο ποσό των 840.000,00€ (οκτακοσίων σαράντα χιλιάδων ευρώ και μηδέν λεπτών), 
συμπεριλαμβανομένου του Φόρου Προστιθέμενης Αξίας (Φ.Π.Α.), ύψους 24% ή 
677.419,35€ (εξακοσίων εβδομήντα επτά χιλιάδων τετρακοσίων δέκα εννέα ευρώ και 
τριάντα πέντε λεπτών) χωρίς ΦΠΑ και αναλύεται ως εξής:  
■ 420.000,00€ (τετρακόσιες είκοσι χιλιάδες ευρώ και μηδέν λεπτά), 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. ύψους 24%, ή 338.709,68€  (τριακόσιες τριάντα 
οκτώ χιλιάδες επτακόσια εννέα ευρώ και εξήντα οκτώ λεπτά) χωρίς ΦΠΑ, για χρονικό 
διάστημα ενός έτους από την υπογραφή της σύμβασης, και 
■ 420.000,00€ (τετρακόσιες είκοσι χιλιάδες ευρώ και μηδέν λεπτά), 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. ύψους 24%, ή 338.709,68€  (τριακόσιες τριάντα 

ΑΔΑ: 7ΜΚΡ4653ΠΓ-ΚΤΙ



οκτώ χιλιάδες επτακόσια εννέα ευρώ και εξήντα οκτώ λεπτά) χωρίς ΦΠΑ, για την 
άσκηση του δικαιώματος προαίρεσης (παράτασης) για ένα επιπλέον έτος. 

Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος  
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.eprocurement.gov.gr του συστήματος.  Οι προσφορές από τους οικονομικούς 
φορείς υποβάλλονται ηλεκτρονικά, μέσω της ανωτέρω διαδικτυακής πύλης, στην 
Ελληνική γλώσσα.  

Ημερομηνία λήξης υποβολής των προσφορών: 29 Ιουλίου 2019, ημέρα 
Δευτέρα και ώρα 15:00’, μέσω της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.). 

Εγγύηση συμμετοχής: θα καλύπτει το 2% της συνολικής προϋπολογισθείσας 
δαπάνης, χωρίς ΦΠΑ και μη λαμβανομένου υπόψη του δικαιώματος προαίρεσης, 
ύψους (420.000,00€χ 2%=) 8.400,00€ (οκτώ χιλιάδων τετρακοσίων ευρώ και μηδέν 
λεπτών), ισχύος επτά (7) μηνών από την επόμενη μέρα της καταληκτικής ημερομηνίας 
υποβολής των προσφορών (ήτοι έως 03/03/2020), σύμφωνα με το συνημμένο στη 
Διακήρυξη υπόδειγμα. 

Εγγύηση καλής εκτέλεσης των όρων της σύμβασης: θα καλύπτει το 5% της 
καθαρής αξίας αυτής, που θα κατατεθεί με την υπογραφή της. 

Τόπος παροχής των υπηρεσιών: όπως αναλυτικά περιγράφεται στη Διακήρυξη. 
Οι προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους προσφέροντες για έξι (6) μήνες από 

την ημερομηνία διεξαγωγής του διαγωνισμού. 
Οι προσφορές θα αφορούν στις υπηρεσίες που αναλυτικά αναφέρονται στη 

Διακήρυξη και θα υποβάλλονται υποχρεωτικά στην Ελληνική γλώσσα. 
Τα ειδικά στοιχεία που απαιτούνται ως Τεχνικές Προδιαγραφές αναγράφονται 

στην αριθ. 3522/ΓΚ/2019 Διακήρυξη. 
Αντιπροσφορές και εναλλακτικές προσφορές δε γίνονται αποδεκτές. 
Η χρηματοδότηση βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισμού 

Εξόδων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, Ειδικός Φορέας (Ε.Φ.) 
1029-201.-0000000, Λογαριασμός 2420911001. 

Η πληρωμή της αξίας των υπηρεσιών θα γίνεται τμηματικά σύμφωνα με τις 
Τεχνικές Προδιαγραφές. 
 
Ημερομηνία αποστολής της περίληψης της Διακήρυξης στην Υπηρεσία Εκδόσεων της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης: 28-06-2019, ημέρα Παρασκευή.  
Ημερομηνία ανάρτησης στο Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.: 12-07-2019, ημέρα Παρασκευή. 
Ημερομηνία ανάρτησης στο Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.: 12-07-2019, ημέρα Παρασκευή. 
 
 
Το πλήρες σώμα της αριθ. 3522/ΓΚ/2019 Διακήρυξης θα βρίσκεται στην ιστοσελίδα 
του Υπουργείου, www.minagric.gr και περίληψη αυτής (προκήρυξη) στην πύλη του 
Προγράμματος «Διαύγεια»: www.diavgeia.gov.gr. 
 
 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
της Διευθύνσεως 

 
 

Χριστίνα Διαμαντάκη 
 
 

ΑΔΑ: 7ΜΚΡ4653ΠΓ-ΚΤΙ


		2019-07-12T16:03:13+0300
	Athens




